Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governmment

Nr. 01/06
Daté: 14.01.2015

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé
sé€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 janar 2015, mori:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet 01, 02,
dhe 03 t& Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA

Kry@s_t%s&es

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republik e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 02/06
Daté: 14.01.2015

Né& mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé
s€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 janar 2015, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Plani Vjetor i Punés sé Qeverisé pér vitin 2015.

2. Obligohen t& gjitha institucionet kompetente pér zbatimin e Planit nga pika 1. e
kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Programin
Legjislativ pér vitin 2015 t'ia procedojé Kuvendit t& Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Is‘a MUSTAFA Vi 'é

\

Kryeministéri Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republik e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/06
Daté: 14.01.2015

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 janar 2015, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-087 pér
Ndérmarrjet publike.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA , ~
ol

L |
Krﬁmmlg_ter i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/06
Daté: 14.01.2015

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 janar 2015, mori:

VENDIM

1. Té shpallet konkursi publik pér emérimin e drejtoréve té bordeve né ndérmarrjet
publike gendrore.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé né afat sa mé té
shpejté ta publikojé konkursin.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF % <

Kryeministér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/06
Daté: 14.01.2015

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative ¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s€ Punés sé Qeverisé
sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 janar 2015, mori:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 181,817 euro pér mbajtjen e zgjedhjeve
té jashtézakonshme né Komunén e Graganicés.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij Vendimi ndahen nga nén-programi “Shpenzimet e
paparashikuara” me kod 131, kategoria ekonomike Rezervat dhe
transferohen né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve (320), nén-programi
“Sekretariati i KQZ-s8” né shumé prej 27,152 euro, kategoriné e pagave dhe
méditjeve, nén-programi “Zgjedhjet” né shumé prej 153,065 eurove né
kategoriné mallra e shérbime dhe 1,600 euro né kategoriné e shpenzimeve
komunale.

3. Obligohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve dhe Ministria e Financave pér
zbatimin e kétij vendimi.
4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA / /

A

Sr—— " =
Kryeministér i Kesovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/06
Daté: 14.01.2015

Né mbéshtetje t& nenit 17, nenit 92 dhe nenit 93 Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés,
nenin 7. Paragrafi 1. 4. dhe 5. t& Ligjit Nr. 04/1L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&é Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14
janar 2015, mori:

VENDIM
Pér rekomandimin e Presidentes sé Republikés sé Kosovés pér autorizimin e
Ministrit té Financave pér nénshkrimin e Marréveshjes sé Financimit né mes té
Republikés sé Kosovés dhe Asociacionit Ndérkombétar pér Zhvillim lidhur me
Projektin pér Eficencén e Energjisé dhe Energjiné e Ripértéritshme

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Financave pér rekomandimin e Presidentes
sé Republikés s¢ Kosovés nga Qeveria e Republikés sé Kosovés pér autorizimin e
Ministrit t¢ Financave pér nénshkrimin e Marréveshjes t& Financimit né mes té
Republikés sé Kosovés dhe Asociacionit Ndérkombétar pér Zhvillim lidhur me
Projektin pér Eficencén e Energjisé dhe Energjiné e Ripértéritshme.

2. Rekomandohet Presidentja e Republikés sé Kosovés pér dhénien e autorizimit
pér nénshkrimin e marréveshjes nga paragrafi 1 i kétij vendimi, konform afatit t&
pércaktuar né nenin 7 t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA A—_‘V,/g

1 —
Kxxy_gp]_imstér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/06
Daté: 14.01.2015

Né mbéshtetje t& nenit 17, nenit 92 dhe nenit 93 Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés,
nenin 7. Paragrafi 1. 4. dhe 5. té Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare,
duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
s€ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14
janar 2015, mori:

VENDIM
Pér rekomandimin e Presidentes s&¢ Republikés sé Kosovés pér autorizimin e
Ministrit t&€ Financave pér nénshkrimin e Marréveshjes sé Financimit né mes té
Republikés sé Kosovés dhe Asociacionit Ndérkombétar pér Zhvillim lidhur me
Projektin pér Reformén Shéndetésore né Kosovés

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Financave pér rekomandimin e Presidentes
s& Republikés sé Kosovés nga Qeveria e Republikés sé Kosovés pér autorizimin e
Ministrit té Financave pér nénshkrimin e Marréveshjes sé Financimit né mes té
Republikés s¢ Kosovés dhe Asociacionit Ndérkombétar pér Zhvillim lidhur me
Projektin pér Reformén Shéndetésore né Kosovés.

2. Rekomandohet Presidentja e Republikés sé Kosovés pér dhénien e autorizimit
pér nénshkrimin e marréveshjes nga paragrafi 1 i kétij vendimi, konform afatit t&
pércaktuar né nenin 7 t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare.

w

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA/,

g J

Kryeministér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/06
Daté: 14.01.2015

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né€ nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 janar 2015, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Memorandumi i Bashképunimit i nénshkruar né mes t€ Ministrisé sé
Financave dhe Ministrisé sé¢ Administratés PPublike pér bartjen e Divizionit t&é
Sistemit t€ Pagave nga Ministria e Administratés Publike né Ministriné e
Financave.
2. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Administratés Publike pér

zbatimin e Memorandumit t& Bashképunimit dhe kryerjen e obligimeve tjera né
pajtim me legjislacionin né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA/ /
] n/y’__’“)

yeministér i Kosovés
-

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€¢ Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/06
Daté: 14.01.2015

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 janar 2015, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér pérbérjen, detyrat, pérgjegjésité dhe
procedurén e vendimmarrjes sé komisionit t€ ankesave pér té huajt.

2. Obligohen Ministria e Punéve t&é Brendshme dhe institucionet tjera kompetente

pér zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA  / /
Visdd

Kry_eﬂﬁ\_rmﬁi/l/(osﬁﬁés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t&€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



